habere. Persuade ergo multitudini, ne de Jesu erret. Cunctus enim populus et omnes nos tibi obtemperamus. Consiste igitur in templi pinnaculo, ut cum ex superiore loco omnibus sis conspicuus, tum verba tua ab omni exaudiantur multitudine. Propter festum enim Paschæ convenerunt tribus omnes una cum gentibus. Statuerunt igitur, qui dicti sunt Scribæ et Pharisei, Jacobum in pinnaculo templi, et vociferati sunt dicentes: O Juste, tibi omnes obtemperare debemus: et quandoquidem populus fide sua de Jesu crucifixo seductus errat, annuntia nobis, quod si Jesu ostium. **198** Ille vero voce magna respondit: Quid me de Jesu Filio hominis interrogatis? Ipse sedet in cœlis, ad dextram magnæ virtutis et potestatis, venturusque est in nubibus cœli. Ibi, cum multis de certa indubitataque fide satisfactum esset, gloriabantur læti de Jacobi testimonio, et dicebant, Osanna filio David. Scribæ autem ipsi et Pharisei inter se dicebant: Male fecimus, qui tantum Jesu procuravimus testimonium. Verum age ascendamus, et dejiciamus eum, ut populus conterritus non credat ei. Et simul exclamarunt dicentes: O, o, et Justus ipse per errorem seductus est. Itaque pinnaculum ascendentes, Justum ipsum pessum dederunt, et alius ad illium dixit. Obruamus eum lapidibus: et inceperunt eum lapidare. Cum autem dejectus in præcepit nondum mortuus esset, sed conversus genua posuisset, dicens: Obsecro te, Domine Deus Pater remitte ipsis, nesciunt enim quid faciunt: sic, inquam, cum lapides in eum obterere pergerent, unus ex sacerdotibus filiis Rechab, de quibus testificatus est propheta Jeremias, exclamans: Desistite, inquit, quid facitis? Justus ipse pro vobis orat. Et fullonum quidam, ligno quo vestes complanabat arrepto, caput Justi comminuit: atque ille ita martyrio est defunctus (1), anno septimo imperii Neronis; et sepultus est in loco quodam juxta templum, et columella ejus nomine inscripta adhuc ibi manet». Verus is testis Judæis simul et Græcis fuit, Jesum esse Christum. Postea statim Judæorum oppugnatio, urbisque Hierosolymitanæ obsidio cœpit. Tum mirificus autem justitiaque clarus fuit Jacobus, ut etiam prudentiores apud Judæos viri in piaculum adversus eum perpetratum causam Judaici belli ex professo referant. Quemadmodum id ipse quoque Josephus scriptis suis testatur, alicubi ita dicens: « Judæis autem hæc acciderunt, propter Jacobum Justum, qui frater erat Jesu, qui dictus fuit Christus, ultione divina vindicandum: quandoquidem illum, cum justissimus esset, Judæi interemerunt. » Sed in viosimo. *Antiquitatum* mortem etiam ejus hisce verbis exponit: « Cæsar Festi morte audita, Albinum in Judæam præfectum mittit. Ananus autem junior, quem pontificatum iniisse diximus, moribus confidens, et audax admodum, ex secta Sadducæorum erat,

(1) Quidam eodem Jacobi in tertium Neronis imperii annum referunt: secundum scilicet, postquam Paulus vincetus Romam est abductus.

100 qui in judiciis supra omnes alios Judæos sævi sunt et crudeles. Talis itaque cum esset Ananus, opportunum idoneumque tempus se, Festo defuncto, cum adhuc Albinus in itinere esset, nactum esse existimans, iudicium consilium cogit : et fratre Jesu, qui dicebatur Christus, Jacobo ei nomen erat, quibusdamque aliis in iudicium productis, et actione legum prævaricarum instituta, ut lapidarentur effecit. Quicumque autem in urbe æquiores legumque peritiores videbantur esse graviter id tulere. Et ad imperatorem clam legatos misero oratum, ut ille ad Ananum, ne amplius talia faceret, scriberet : cum quippe nec antea recte fecisse asseverantes. Nonnulli etiam Albino obviam processere. Alexandria iter facienti, eumque docuere, non licuisse Anano, citra ejus sententiam et voluntatem, consilium iudicii faciendi gratia cogere. Albinus porro verbis ejusmodi persuasus, ad Ananum animo commoto scripsit, pœnasque se ab eo sumpturum minatus est. Quin et Agrippa rex eam ab causam pontificatum ei, quem tres administraverat menses, ademisse, eumque Jesu Damnæi filio (1) dedisse videtur. » Et Jacobi quidem res sic se habuere. Hujus esse creditur prima inter catholicas Epistola, ad omnes ecclesias : ut ipsius quoque Judæ, magnifice cum libertate multa scripiæ : quamvis utriusque velustiores mentionem nullam faciant.

CAPUT XXXIX.

De Andrea et Bartholomæo sacrosanctis apostolis, quomodo martyrio pro Christo sint coonestati.

Post hunc et Andreas, coryphæi Petri frater, qui primum Dominum Joannis indicio cognovit, germanumque suum ad eum adduxit, rito vero, et ut decebat prorsus eum, qui vocatus fuerat primus, usque ad Christi in cælum ascensionem, vestigiis ejus insistens, officio suo functus est. Et cœlitus in specie ignearum linguarum Spiritus sancti gratia accepta, sorte quoque ei provincia oblit, ut ad gontes mitteretur : in Cappadociam scilicet, Galatiam et Bithyniam. Quibus ille peragratis, ad eam quoque accessit quæ Anthropophagorum dicitur, et ad Scytharum solitudines, ad utrumque Pontum Euxinum, 200 orasque septentrionales et australes, ad ipsum quoque Byzantis solum. Ubi ecclesiæ a se primum institutæ, primum episcopum divum Stachyn præfecit. Deinceps Thraciam, Macedoniam, Thessaliam, et Achaiam peragravit. In quibus provinciis omnibus, longo tempore sermonibus divinis, signisque et prodigiis mirificis Christum glorificans, tandem a proconsule Ægæato in crucem quoque est actus : illo ei crimine objecto, quod conjugem ejus Maximillam, fratremque Stratoclem, impietatem ejus detestari docuisset et ad Christi fidem adduxisset. Philippus autem et Bartholomæus Syriam et Asiam superiorem sortiti sunt. Atque in eorum locorum civitatibus omnibus, fidei fundamentis jactis, templa construxerunt, sacerdotes-